



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

ANEXO VI RECIBO DOS MATERIAIS

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2024
DISPENSA Nº 07/2024

Fis.
Nº 92



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

ORDEM DE ENTREGA DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Processo de Licitação nº: 10/2024

Dispensa de Licitação nº: 07/2024

Objeto da compra direta: "Aquisição de materiais de papelaria para atender às necessidades da Câmara Municipal de Dom Viçoso-MG."

Fundamentação legal: artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal 14.133/2021.

Com elevada honra em cumprimenta-los vem a Agente de Contratação informar que a empresa MOEMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 03.134.867/0001-28, apresentou a melhor proposta para a Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG no **Processo de Licitação nº: 10/2024 / Dispensa de Licitação nº: 07/2024**, sendo que a compra direta será realizada com a referida empresa.

Assim sendo, conforme constou nos itens 1 e 2 do Termo de Referência, publicado em 27 de março de 2024, os materiais de papelaria **deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias úteis** na secretaria da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, localizada na Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Centro, Dom Viçoso – MG, CEP: 37474-000.

Abaixo os materiais que deverão ser entregues no prazo supracitado:

Produto	Especificidades	Quantidade
Papel sulfite	A4 210mm x 297mm	6 caixas
Envelope pardo	Tamanho A4	100 unidades
Fitas adesiva transparente	45mm x 45m	6 unidades
Fita crepe	24mm x 50m	2 unidades
Fita dupla face de papel	20mm x 30m	2 unidades
Cola em bastão	40g	6 unidades

Fls.
Nº 23



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

Clips para papéis	2/0	1 caixa
Clips para papéis	8/0	2 caixas
Caneta azul	0.32m	1 caixa
Grampo	26/6	4 caixas
Pasta grampo azul	340 x 245	100 unidades
Pasta classificadora azul com grampo	345 x 235	30 unidades
Post it (notas adesivas) Coloridas	3,8cm x 5cm	48 blocos divididos em: 12 laranjas; 12 rosa; 12 azul e 12 branco.
Sulfite azul 75g/m ² (100 folhas)	A4 210mm x 297mm	12 pacotes
Pasta Catálogo Preta 10 env. fino s/visor	Tamanho 240mm x 330mm	15 unidades
Grampeador alicate	S-150 24/6 26/6	1 unidade
Caixa arquivo morto	Poliondas, material plástico Tamanho 250 x 130 x 350 Comprimento x largura x altura 35cm x 13cm x 25cm Cor azul	20 unidades

Por fim, aproveito a oportunidade para externar os protestos de estima e consideração, colocamo-nos à inteira disposição para quaisquer necessidades.

Dom Viçoso-MG, 11 de Abril de 2024.

Carla Isabela Pinto
Agente de Contratação





CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

CERTIDÃO DE RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DO OBJETO

CERTIFICO que na presente data recebi na Secretaria da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG o objeto do presente processo de licitação, estando de acordo com o exigido no Termo de Referência.

Anexo o recibo de entrega do objeto e a nota de empenho.

Dom Viçoso - MG, data: 16/04/2024

José Ricardo Xavier

Secretário Legislativo e Supervisor de Controle Interno

Carla Isabela Pinto
Agente de Contratação

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2024
DISPENSA Nº 07/2024





CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

RECIBO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Processo de Licitação nº: 10/2024

Dispensa de Licitação nº: 07/2024

Objeto da compra direta: "Aquisição de materiais de papelaria para atender às necessidades da Câmara Municipal de Dom Viçoso-MG."

Fundamentação legal: artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal 14.133/2021.

DECLARO que recebi na presente data da empresa **MOEMA COMERCIAL LTDA**, CNPJ 03.134.867/0001-28, os seguintes materiais de papelaria:

Produto	Especificidades	Quantidade	Recebido
Papel sulfite	A4 210mm x 297mm	6 caixas	OK
Envelope pardo	Tamanho A4	100 unidades	OK
Fitas adesiva transparente	45mm x 45m	6 unidades	OK
Fita crepe	24mm x 50m	2 unidades	OK
Fita dupla face de papel	20mm x 30m	2 unidades	OK
Cola em bastão	40g	6 unidades	OK
Clips para papéis	2/0	1 caixa	OK
Clips para papéis	8/0	2 caixas	OK
Caneta azul	0.32m	1 caixa	OK
Grampo	26/6	4 caixas	OK
Pasta grampo azul	340 x 245	100 unidades	OK
Pasta classificadora azul com grampo	345 x 235	30 unidades	OK

Fls.
Nº 96



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31 Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

Post it (notas adesivas) Coloridas	3,8cm x 5cm	48 blocos divididos em: 12 laranjas; 12 rosa; 12 azul e 12 branco.	OK
Sulfite azul 75g/m ² (100 folhas)	A4 210mm x 297mm	12 pacotes	OK
Pasta Catálogo Preta 10 env. fino s/visor	Tamanho 240mm x 330mm	15 unidades	OK
Grampeador alicate	S-150 24/6 26/6	1 unidade	OK
Caixa arquivo morto	Poliondas, material plástico Tamanho 250 x 130 x 350 Comprimento x largura x Altura 35cm x 13cm x 25cm Cor azul	20 unidades	OK

Entregue por:

Sérgio da Silva Brande
CPF: 028.130.617 - 39
RG: 10.130.712 - 2 - IFF - RJ
Gerente Geral

MOEMA COMERCIAL LTDA
CNPJ 03.134.867/0001-28

Responsável (nome completo): _____

Recebido e conferido por:

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG
CNPJ 03.134.867/0001-28

Servidor (nome completo): Yessé Ricardo Xavier

Fls.
Nº 97


NF nº
Nº 000.045.045
 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MOEMA COMERCIAL LTDA EPP
 Av. Getulio Vargas 1599
 Vila Carneiro
 SAO LOURENCO - MG
 CEP: 37470-000 FONE: (0xx35)3332-3634

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
Nº 000.045.045
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
 3124 0403 1348 6700 0128 5500 1000 0450 4515 9065 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131245915221774 EM 16/04/2024 ÀS 09:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6370418390035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
 03.134.867/0001-28

CNPJ / CPF
 18.355.897/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO (1515)

DATA DA EMISSÃO
 16/04/2024 09:08

ENDEREÇO
VALDEMAR DE OLIVEIRA 01

BARRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
 37474-000

DATA DA SAÍDA
 16/04/2024

MUNICÍPIO
DOM VICOSO

FONE / FAX
 (0xx35)3375-1266

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 03.134.867/0001-28

HORA DA SAÍDA
 09:08

COPIA / DUPLICATA
 16/05/2024 3.007,29

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
302,45	54,44	0,00	0,00	3.007,29

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.007,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
 3-Transporte Próprio por conta do Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS - SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/ST	CST	CTOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPT	VALOR ICMS IPT
84099229	PAPEL A4 SULFITE PAPEX PACOTE COM 500FL	48025610	060	5405	CX	6	268,68	1.612,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84100994	ENVELOPE PARDO KRAFT NAT 18X24	48171000	060	5405	UN	100,000	0,42	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84107658	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EMPACOTAMENTO Ref: 143010	39191010	400	5102	UN	6,000	4,62	27,72	0,00	27,72	4,99	0,00	0,00	18,00
84105555	FITA CREPE 2X50 ADELBRAS	48141110	000	5102	UN	2,000	6,73	13,46	0,00	13,46	2,42	0,00	0,00	18,00
84107683	FITA DUPLA FACE PAPEL ADELBRAS Ref: 58407	40059190	000	5102	UN	2,000	12,96	25,92	0,00	25,92	4,67	0,00	0,00	18,00
750	COLA BASTAO PRETT 40G Numero FCI: 6C ASDC04-F292-436D-9806-F30C1A4AA777	35061090	000	5405	UN	6,000	16,77	100,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84100994	CLIPS GALV. BACCHI 2.0 L.LEVE Ref: 107623	83059000	000	5102	PT	1,000	19,76	19,76	0,00	19,76	3,56	0,00	0,00	18,00
84100452	CLIPS GALV. BACCHI 8.0 L.LEVE C/170 Ref: 107688	83059000	000	5102	UN	2,000	19,76	39,52	0,00	39,52	7,11	0,00	0,00	18,00
84101239	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Ref: 071651 Numero FCI: BA78630-B2AE-4327-8505-1E958F83EDEC	96081000	560	5405	CX	1	45,20	45,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4895	GRAMPO 26/6 CX 5000 UN	83052000	200	5102	UN	4,000	4,28	17,12	0,00	17,12	3,08	0,00	0,00	18,00
84105791	PASTA GRAMPO TRILHO FRAMA AZUL	48209000	060	5405	UN	100,000	2,99	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
050101068	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Trib aprox RS 515,36 Federal e RS 541,30 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br MG 4B157

PROCESSO: 10/2024 - DISPENSA: 07/2024 - COMPRA DIRETA

RESERVADO AO FISCO

FIS
 Nº 98

MOEMA COMERCIAL LTDA EPP

Av. Getulio Vargas 1599
 Vila Carneiro
 SAO LOURENCO - MG
 CEP: 37470-000 FONE: (0xx35)3332-3634

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº 000.045.045
 SÉRIE 1
 FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3124 0403 1348 6700 0128 5500 1000 0450 4515 9065 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131245915221774 EM 16/04/2024 ÀS 09:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

6370418390035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.134.867/0001-28

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	ICMS	ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
84105333	Ref: 123276 PASTA CLASSIFICADORA POLYCARBONATO COM GRAMPO	48203000	060	5405	UN	30,000	6,70	201,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84105334	BLOCO DE RECADO POST-IT 3M 38X50MM 50FL	48201000	460	5405	UN	48,000	3,10	148,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84105334	PAPEL SULFITE A4 AZUL PCT COM 100	48025610	560	5405	UN	12,000	8,52	102,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84100222	Ref: 080211 Numero FCI: 9B3B9127-555C-40C4-B79B-80E52BEE37F2 PASTA CAT. 10 ENV. ACP PVC C/ VISOR PRETA 4COLC.	42021210	060	5405	UN	15,000	10,26	153,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84105336	Ref: 19478 GRAMPEADOR CIS S-150 ALICATE P/25 FLS	84729040	200	5102	UN	1,000	44,55	44,55	0,00	44,55	8,02	0,00	18,00
84101564	Ref: 15415 ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO FACIL NOVAONDA AZUL - POLIBRAS	39231090	000	5102	UN	20,000	5,72	114,40	0,00	114,40	20,59	0,00	18,00
	Ref: 069746												

Fls.
 Nº 99